[image: ]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28  ноября  2016г.	№ 11-1300

Об утверждении порядка формирования и ведения реестров источников доходов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования
город Щекино Щекинского района

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: P15]Утвердить порядок формирования и ведения реестров источников доходов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района (Приложение).
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район                                                                 О.А. Федосов

Исп. Афанасьева Е.Н.
Тел.5-25-60
2

Об утверждении порядка формирования и ведения реестров источников доходов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 28 ноября 2016г.  № 11-1300

ПОРЯДОК
 формирования и ведения реестров источников
доходов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района

1. Настоящий  Порядок устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестров источников доходов бюджетов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино (далее – бюджетов).
2. Формирование  и ведение реестров источников доходов бюджетов осуществляет финансовое управление администрации Щекинского района в электронной форме.
3. Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
перечень источников доходов бюджетов – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, страховых взносов на обязательное социальное страхование, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов бюджетов, с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов бюджетов, определяемых настоящим Порядком;
реестр источников доходов бюджетов – свод информации о доходах бюджетов по источникам доходов, формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов бюджетов.
4. В целях формирования реестров источников доходов бюджетов главные  администраторы доходов бюджетов обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестров источников доходов бюджетов в финансовое управление администрации Щекинского района.
5. Финансовое управление администрации Щекинского района осуществляет проверку фрагментов реестров источников доходов бюджетов на предмет отсутствия искажений и неточностей в обязательных реквизитах нормативных правовых актов органов местного самоуправления и заключенных органами местного самоуправления договоров и соглашений (отдельных статей, пунктов, подпунктов, абзацев нормативных правовых актов, договоров и соглашений), содержащихся  в представленных главными  администраторами доходов бюджетов сведениях.
6. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджетов осуществляется по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
7. Данные реестров используются при составлении проектов бюджетов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино на очередной финансовый год и на плановый период.

Начальник финансового
управления администрации
Щекинского района                                                           Е.Н.Афанасьева

Приложение
К Порядку формирования и ведения реестров источников доходов муниципального образования Щекинский район и муниципального образования город Щекино Щекинского района

ФОРМА
реестра источников доходов бюджета ________________________
на «____»____________20_____года
Финансовый орган: Финансовое управление администрации Щекинского района
	№п/п
	Наименование источника доходов
	Код бюджетной классификации
	Нормативно-правовое регулирование, определяющее возникновение источника доходов и порядок расчета
	размеры
	ставки
	льготы
	Органы осуществляющие взимание источника дохода
	Нормативы распределения в бюджет муниципального образования
	Объем доходов бюджета муниципального образования
	Примечание

	Нормативно-правовые акты и (или) договоры, соглашения Российской Федерации
	Нормативно-правовые акты и (или) договоры, соглашения субъекта Российской Федерации
	Нормативно-правовые акты и (или)  договоры, соглашения муниципального образования

	Отчетный финансовый год
	Текущий финансовый год
	Очередной финансовый год
	Плановый период

	Наименование и реквизиты НПА
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты НПА
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование и реквизиты НПА
	Номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия

	запланировано
	Фактически исполнено

	Финансовый год +1
	Финансовый год +2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

image2.emf
2   –   0 0 1

oleObject1.bin
2 – 001

image1.png